АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  20  »    февраля   2019 г.

г. Печора,  Республика Коми

	           № 175

	О сохранении среднего заработка по основному месту работы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций МО МР «Печора», участвующих в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

Во исполнение постановления Правительства Республики Коми от 24.04.2014 г. № 161 «Об установлении размера и порядка выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена» и постановления Правительства Республики Коми от 13.12.2018 г. № 532 «О внесении изменений в  постановление Правительства Республики Коми от 24.04.2014 г. № 161 «Об установлении размера и порядка выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении единого государственного экзамена, компенсации за работу по подготовке и проведению единого государственного экзамена»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению образования МР «Печора» обеспечить сохранение среднего заработка по основному месту работы педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций МО МР «Печора», участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
2. Выплату компенсации осуществлять педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в Республике Коми - за счет средств субвенций из республиканского бюджета Республики Коми местным бюджетам на реализацию муниципальными дошкольными и муниципальными общеобразовательными организациями в Республике Коми образовательных программ.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора»
4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления возложить  на заместителя руководителя   администрации  Писареву Е.Ю.
	И.о. главы муниципального района-

руководителя администрации
	                             В.А. Анищик